
COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE PATRIMONIO, ESPROPRI, ATTIVITA' ECONOMICHE E

ORGANISMI PARTECIPATI
SETTORE SUAP E ATTIVITA' ECONOMICHE

Determinazione Dirigenziale n. 1889 del 14 settembre 2016

OGGETTO: Approvazione  della  graduatoria  2016  delle  domande  pervenute  e
concessione di contributi  economici a sostegno della realizzazione di
iniziative,  eventi  e  manifestazioni  indirizzati  a  favorire  lo  svilupo
economico della città.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO  il  bilancio  di  previsione  2016  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio Comunale in data 22 dicembre 2015, n. 107;

RICHIAMATO  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  approvato  con  deliberazione  della
Giunta  comunale  in  data  19 gennaio  2016,  n.  7  e la  scheda attinente al  Centro di
Responsabilità  n.  71,  Settore  sportello  unico  per  le  attività  produttive  e  attività
economiche,  Centro di Costo n. 95, riportante gli  obiettivi  e le risorse assegnate al
Dirigente del suddetto Centro;

TENUTO CONTO che la scheda soprarichiamata evidenzia, fra gli obiettivi del Settore
SUAP e Attività  Economiche,  il  fornire  sostegno economico a  favore di  iniziative,
eventi  e  manifestazioni,  a  carattere  occasionale  o  continuativo,  promossi  dai
richiedenti, che siano di particolare rilievo per la cittadinanza e che arricchiscano la
vitalità  e  l'intraprendenza  nell'ambito  della  promozione  ed  incentivazione  del
commercio e delle attività economiche cittadine, costituendo inoltre un significativo
apporto  alla  crescita  e  valorizzazione  della  comunità  locale;  per  tali  finalità  sono
previste apposite dotazioni di risorse al Cap. n. 32860 del Bilancio di Previsione 2016;

CONSIDERATO che nel corrente anno 2016, allo scopo di ottemperare alle vigenti di-
sposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e buon andamento della Pubblica Am-
ministrazione, si è proceduto all'assegnazione delle relative risorse attraverso specifico
avviso pubblico, pubblicato all'Albo Pretorio Informatico e sul sito internet del Comu-
ne di Rimini dal 19 aprile al 30 maggio 2016, rivolto a soggetti privati, Associazioni,
Comitati e Fondazioni a favore di iniziative, eventi e manifestazioni realizzate in ambi-
to economico/commerciale;        

RICHIAMATA appunto la D.D. n. 784 del 14.04.2016, avente ad oggetto “Approvazio-
ne di avviso pubblico per l'assegnazione di contributi economici a fondo perduto per la
realizzazione di attività, iniziative, eventi e manifestazioni a sostegno del commercio e
delle attività economiche”, con la quale si assegnavano risorse per la concessione dei
contributi in parola per un importo di complessivi Euro 24.167,00, prenotando la relati-
va spesa sul Cap. n. 32860 del Bilancio di Previsione Armonizzato 2016-2018, deno-

1



COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE PATRIMONIO, ESPROPRI, ATTIVITA' ECONOMICHE E

ORGANISMI PARTECIPATI
SETTORE SUAP E ATTIVITA' ECONOMICHE

Determinazione Dirigenziale n. 1889 del 14 settembre 2016

minato “Contributi  ai  soggetti  privati  per iniziative di promozione e vivacizzazione
della città”; 

RICHIAMATO il verbale di seduta pubblica tenutasi in data 10 agosto 2016 per la for-
mulazione della graduatoria per l'assegnazione dei contributi, conservato agli atti del-
l'Ufficio, dal quale risulta quanto segue:
- a fronte del predetto Avviso Pubblico, sono pervenute all'Amministrazione Comunale
n. 17 (diciassette) domande di partecipazione;   
-  non sono state ammesse alla successiva fase di valutazione n. 5 (cinque) domande; 

RICHIAMATE dunque le seguenti n. 12  (dodici) domande ammesse:
1) prot. n. 104752 del 19.05.2016, pervenuta in data 18.05.2016, del Consorzio Opera-
tori Mercato Centrale Coperto, con sede a Rimini in via Castelfidardo nn. 15-21, P. IVA
n. 02174160404, con la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a
fondo perduto pari ad Euro 2.500,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “Festa di
Mezza Estate”, che ha avuto svolgimento nel piazzale antistante il Mercato Centrale
Coperto di via Castelfidardo in data 23.07.2016, a fronte di un preventivo di massima
dei costi e delle spese quantificato in Euro 10.500,00;

2) prot. n. 109597 del 25.05.2016, pervenuta in data 24.05.2016, della Strada dei Vini e
dei Sapori dei Colli di Rimini, con sede a Rimini in via Dario Campana n. 64, P.IVA n.
03169200403, con la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fon-
do perduto pari ad Euro 5.000,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “P.assaggi di
Vino”, che ha avuto svolgimento nella zona del Borgo San Giuliano nelle serate del 15
e 16 luglio 2016, a fronte di un preventivo di massima dei costi e delle spese quantifi-
cato in Euro 43.327,00;

3)  prot.  n.  110462 del  26.05.2016,  pervenuta in  data  25.05.2016,  dell'Associazione
Zeinta di Borg, con sede a Rimini in via Jano Planco n. 16, P.IVA n. 04139970406, con
la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto pari ad
Euro 3.900,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “Zeinta i Festa 2”, che ha avuto
svolgimento nella zona dell'INA CASA di Rimini nelle giornate dell'11 e 12 giugno
2016, a fronte di un preventivo di massima dei costi e delle spese quantificato in Euro
19.861,23; 
 
4) prot. n. 112152 del 27.05.2016,  pervenuta in data 27.05.2016, dell'Associazione
Eventincentro, con sede a Rimini in via Montefeltro n. 45, P.IVA n. 03516240409, con
la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto pari ad
Euro 10.000,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “Arco in Danza”, che ha avuto
svolgimento a Castel Sismondo nel periodo 8 – 17 luglio 2016, a fronte di un preventi-
vo di massima dei costi e delle spese quantificato in Euro 25.598,00; 

2



COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE PATRIMONIO, ESPROPRI, ATTIVITA' ECONOMICHE E

ORGANISMI PARTECIPATI
SETTORE SUAP E ATTIVITA' ECONOMICHE

Determinazione Dirigenziale n. 1889 del 14 settembre 2016

 
5) prot. n. 113057 del 30.05.2016,  pervenuta in data 27.05.2016, di CED Confartigia-
nato Servizi srl, con sede a Rimini in via Marecchiese n. 22, P.IVA n. 01413760404,
con la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto pari
ad Euro 7.000,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “Il Castello va' di moda”, che
avrà svolgimento a Castel Sismondo nella serata di venerdì 16 settembre 2016, a fronte
di un preventivo di massima dei costi e delle spese quantificato in Euro 10.000,00; 
 
6) prot. n. 113063 del 30.05.2016,  pervenuta in data 28.05.2016, dell'Associazione
Borgo San Giuliano, con sede a Rimini in viale Tiberio n. 8, P.IVA n. 03544590403,
con la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto pari
ad Euro 2.000,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “Borgo Natale”, che avrà svol-
gimento nella zona del Borgo San Giuliano nel periodo 4 dicembre 2016 – 6 gennaio
2017, a fronte di un preventivo di massima dei costi e delle spese quantificato in Euro
6.100,00; 

7) prot. n. 113443 del 30.05.2016,  pervenuta in data 30.05.2016, della CNA Associa-
zione  Provinciale  di  Rimini,  con sede  a  Rimini  in  Piazzale  L.  Tosi  n.  4,  P.IVA n.
04224130403, con la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fon-
do perduto pari ad Euro 3.000,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “Mostra Merca-
to dell'Artigianato Artistico e Tradizione Natale 2016”, che avrà svolgimento nella Vec-
chia Pescheria di Piazza Cavour nel periodo 5 – 24 dicembre 2016, a fronte di un pre-
ventivo di massima dei costi e delle spese quantificato in Euro 5.800,00; 

8) prot. n. 113439 del 30.05.2016,  pervenuta in data 30.05.2016, dell'Associazio-
ne Culturale Attimatti, con sede a Rimini in Via Barsanti n. 4, P.IVA n. 03260380401,
con la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto pari
ad Euro 3.500,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “Rimini Jamboree”, che ha avu-
to svolgimento a Castel Sismondo in data 4 settembre 2016, a fronte di un preventivo
di massima dei costi e delle spese quantificato in Euro 7.420,00;

9) prot. n. 113432 del 30.05.2016,  pervenuta in data 30.05.2016, dell'Associazio-
ne Zeinta di Borg, con sede a Rimini in via Jano Planco n. 16, P.IVA n. 04139970406,
con la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto pari
ad Euro 5.000,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “Cult  World”,  che ha avuto
svolgimento nella zona del Borgo San Giovanni nelle giornate del 30 e 31 luglio 2016,
a  fronte  di  un  preventivo  di  massima  dei  costi  e  delle  spese  quantificato  in  Euro
28.098,82;

10) prot. n. 113435 del 30.05.2016,  pervenuta in data 30.05.2016, del Consorzio CO-
CAP s.c.a.r.l., con sede a Rimini in Piazza Malatesta n. 3, P.IVA n. 02216650404, con

3



COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE PATRIMONIO, ESPROPRI, ATTIVITA' ECONOMICHE E

ORGANISMI PARTECIPATI
SETTORE SUAP E ATTIVITA' ECONOMICHE

Determinazione Dirigenziale n. 1889 del 14 settembre 2016

la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto pari ad
Euro 5.000,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “Le Cose Diverse – I Ricordi in
Soffitta”, che ha avuto svolgimento nella centralissima Piazza Cavour nel periodo 6 lu-
glio – 31 agosto 2016, a fronte di un preventivo di massima dei costi e delle spese
quantificato in Euro 7.200,00; 

11) prot. n. 114323 del 31.05.2016,  pervenuta in data 30.05.2016, del Consorzio CO-
CAP s.c.a.r.l., con sede a Rimini in Piazza Malatesta n. 3, P.IVA n. 02216650404, con
la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto pari ad
Euro 5.000,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “Cioccorimini”, che avrà svolgi-
mento nella centralissima Piazza Cavour nel periodo 28 – 30 ottobre 2016, a fronte di
un preventivo di massima dei costi e delle spese quantificato in Euro 10.500,00; 

12) prot. n. 114316 del 31.05.2016,  pervenuta in data 30.05.2016, del Comitato Gradi-
sca Rivabella, con sede a Rimini in Via Settembrini n. 2, C.F. n. 91161520407, con la
quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto pari ad Euro
8.540,00 a sostegno dell'iniziativa denominata “Rivabella – Un Fiore di Fine Estate”,
da svolgersi sul Viale Toscanelli nel periodo 26 - 28 agosto 2016, a fronte di un preven-
tivo di massima dei costi e delle spese quantificato in Euro 8.540,00;

CONSIDERATO che si è proceduto alla successiva fase di valutazione delle suddette n.
12 (dodici) domande ammesse sulla base dei criteri indicati all'art. 5 dell'Avviso, proce-
dendo ad assegnare a ciascuna iniziativa i relativi punteggi ed è stata formulata la spe-
cifica seguente graduatoria comprensiva quindi dei punteggi ottenuti da ciascuna ini-
ziativa  e  dell'ammontare dei  contributi  economici  assegnati  sulla  base  delle  risorse
messe a disposizione:
-  Consorzio  Operatori  Mercato  Centrale  Coperto:  punti  58 –  contributo  di  Euro
1.928,04, costituente la percentuale del  18,36% della spesa preventivata;
-  Strada dei  Vini  e  dei  Sapori  dei  Colli  di  Rimini:  punti  92 -  contributo di  Euro
3.058,27, costituente la percentuale del 7,06% della spesa preventivata; 
- Associazione Zeinta di Borg: punti 57 - contributo di Euro 1.894,80, costituente la
percentuale del 9,54% della spesa preventivata; 
- Associazione Eventincentro:  punti 81 - contributo di  Euro 2.692,61, costituente la
percentuale del 10,52% della spesa preventivata; 
- CED Confartigianato Servizi srl: punti 65 – contributo di Euro 2.160,74, costituente
la percentuale del 21,61% della spesa preventivata;    
- Associazione Borgo San Giuliano: punti 63 – contributo di Euro 2.094,25, costituen-
te la percentuale del 34,33% della spesa preventivata;  
- CNA Associazione Provinciale di Rimini: punti 50 – contributo di  Euro 1.662,10,
costituente la percentuale del 28,66% della spesa preventivata;

4



COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE PATRIMONIO, ESPROPRI, ATTIVITA' ECONOMICHE E

ORGANISMI PARTECIPATI
SETTORE SUAP E ATTIVITA' ECONOMICHE

Determinazione Dirigenziale n. 1889 del 14 settembre 2016

- Associazione Culturale Attimatti: punti 32 – contributo di Euro 1.063,75, costituente
la percentuale del 14,34% della spesa preventivata; 
- Associazione Zeinta di Borg: punti 58 – contributo di Euro 1.928,04, costituente la
percentuale del 6,86% della spesa preventivata; 
- Consorzio COCAP scarl: punti 52 – contributo di Euro 1.728,59, costituente la per-
centuale del 24% della spesa preventivata;
- Consorzio COCAP scarl: punti 66 – contributo di Euro 2.193,98, costituente la per-
centuale del 20,90% della spesa preventivata; 
- Comitato Gradisca Rivabella: punti 53 – contributo di Euro 1.761,83, costituente la
percentuale del 20,63% della spesa preventivata;  

RILEVATO tuttavia che il contributo di Euro 2.094,25 spettante all'Associazione Borgo
San Giuliano deve essere ridotto ad Euro 2.000,00, in ottemperanza a quanto stabilito
al punto 5, penultimo capoverso, del più volte menzionato avviso, che stabilisce che la
somma concessa quale contributo non può essere di ammontare superiore a quella ri-
chiesta appunto di Euro 2.000,00;   

RITENUTO dunque di provvedere ad approvare la predetta graduatoria ed a concedere
i contributi per gli importi indicati nella graduatoria stessa;

DATO ATTO che il presente atto è stato redatto nell'integrale rispetto delle indicazioni
di cui all'Avviso Pubblico in precedenza menzionato, approvato con con D.D. n. 784
del 14.04.2016;

VISTO l'art. 6, comma 2, del D.L. 78/2010, convertito con modificazioni nella Legge
122/2010;
 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018, approvato con
deliberazione di G.C. n. 37 del 28.01.2016;

DATO ATTO dell'assenza di cause di incompatibilità del responsabile del procedimen-
to Marco Ferrini, Funzionario dell'Ufficio Amministrativo del Settore SUAP e Attività
Economiche, che ha reso in data 12.09.2016 – ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000
– specifica dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in merito all'assenza di conflitti
di interessi ex art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

DATO ATTO altresì dell'assenza di cause di incompatibilità del Dirigente Alessandro
Martinini, firmatario del presente atto;
   
Tutto quanto sopra ritenuto e premesso;

5



COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE PATRIMONIO, ESPROPRI, ATTIVITA' ECONOMICHE E

ORGANISMI PARTECIPATI
SETTORE SUAP E ATTIVITA' ECONOMICHE

Determinazione Dirigenziale n. 1889 del 14 settembre 2016

DETERMINA 

   1) di dare atto che in risposta all'Avviso Pubblico per l'assegnazione di contributi econo-
mici a sostegno della realizzazione di inziative, eventi e manifestazioni indirizzati a fa-
vorire lo sviluppo economico della città, approvato con D.D. n. 784 del 14.04.2016,
sono pervenute n. 17 domande di partecipazione, delle quali le seguenti n. 12 domande
sono state ritenute ammissibili:   
- prot. n. 104752 del 19.05.2016, pervenuta in data 18.05.2016, del Consorzio Operato-
ri Mercato Centrale Coperto, con sede a Rimini in via Castelfidardo nn. 15-21, P. IVA
n. 02174160404, con la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a
fondo perduto a sostegno dell'iniziativa denominata “Festa di Mezza Estate”;
- prot. n. 109597 del 25.05.2016, pervenuta in data 24.05.2016, della Strada dei Vini e
dei Sapori dei Colli di Rimini, con sede a Rimini in via Dario Campana n. 64, P.IVA n.
03169200403, con la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fon-
do perduto a sostegno dell'iniziativa denominata “P.assaggi di Vino”;
- prot. n. 110462 del 26.05.2016, pervenuta in data 25.05.2016, dell'Associazione Zein-
ta di Borg, con sede a Rimini in via Jano Planco n. 16, P.IVA n. 04139970406, con la
quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto a sostegno
dell'iniziativa denominata “Zeinta i Festa 2”;  
-  prot.  n.  112152 del  27.05.2016,   pervenuta  in  data  27.05.2016,  dell'Associazione
Eventincentro, con sede a Rimini in via Montefeltro n. 45, P.IVA n. 03516240409, con
la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto a soste-
gno dell'iniziativa denominata “Arco in Danza”;  
- prot. n. 113057 del 30.05.2016,  pervenuta in data 27.05.2016, di CED Confartigiana-
to Servizi srl, con sede a Rimini in via Marecchiese n. 22, P.IVA n. 01413760404, con
la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto a soste-
gno dell'iniziativa denominata “Il Castello va' di moda”;  
- prot. n. 113063 del 30.05.2016,  pervenuta in data 28.05.2016, dell'Associazione Bor-
go San Giuliano, con sede a Rimini in viale Tiberio n. 8, P.IVA n. 03544590403, con la
quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto a sostegno
dell'iniziativa denominata “Borgo Natale”;
- prot. n. 113443 del 30.05.2016,  pervenuta in data 30.05.2016, della CNA Associazio-
ne  Provinciale  di  Rimini,  con  sede  a  Rimini  in  Piazzale  L.  Tosi  n.  4,  P.IVA n.
04224130403, con la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fon-
do perduto a sostegno dell'iniziativa denominata “Mostra Mercato dell'Artigianato Arti-
stico e Tradizione Natale 2016”; 
- prot. n. 113439 del 30.05.2016,  pervenuta in data 30.05.2016, dell'Associazione Cul-
turale Attimatti, con sede a Rimini in Via Barsanti n. 4, P.IVA n. 03260380401, con la
quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto a sostegno
dell'iniziativa denominata “Rimini Jamboree”; 

6



COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE PATRIMONIO, ESPROPRI, ATTIVITA' ECONOMICHE E

ORGANISMI PARTECIPATI
SETTORE SUAP E ATTIVITA' ECONOMICHE

Determinazione Dirigenziale n. 1889 del 14 settembre 2016

- prot.  n.  113432 del  30.05.2016,  pervenuta in  data  30.05.2016,  dell'Associazione
Zeinta di Borg, con sede a Rimini in via Jano Planco n. 16, P.IVA n. 04139970406, con
la quale chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto a soste-
gno dell'iniziativa denominata “Cult World”;
- prot. n. 113435 del 30.05.2016,  pervenuta in data 30.05.2016, del Consorzio COCAP
s.c.a.r.l., con sede a Rimini in Piazza Malatesta n. 3, P.IVA n. 02216650404, con la qua-
le chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto a sostegno del-
l'iniziativa denominata “Le Cose Diverse – I Ricordi in Soffitta”; 
- prot. n. 114323 del 31.05.2016,  pervenuta in data 30.05.2016, del Consorzio COCAP
s.c.a.r.l., con sede a Rimini in Piazza Malatesta n. 3, P.IVA n. 02216650404, con la qua-
le chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto a sostegno del-
l'iniziativa denominata “Cioccorimini”; 
- prot. n. 114316 del 31.05.2016,  pervenuta in data 30.05.2016, del Comitato Gradisca
Rivabella, con sede a Rimini in Via Settembrini n. 2, C.F. n. 91161520407, con la quale
chiedeva la concessione di un contributo economico a fondo perduto a sostegno dell'i-
niziativa denominata “Rivabella – Un Fiore di Fine Estate”; 

2) di approvare l'allegata graduatoria delle domande ritenute ammissibili e di concedere
ai predetti richiedenti i seguenti contributi economici:
 - Consorzio Operatori Mercato Centrale Coperto: contributo di  Euro 1.928,04  (Cod
fornitore n. 42086); 
- Strada dei Vini e dei Sapori dei Colli di Rimini: contributo di Euro 3.058,27 (Cod.
fornitore n.45419); 
- Associazione Zeinta di Borg: contributo di Euro 1.894,80 (Cod. fornitore n. 94328); 
- Associazione Eventincentro: contributo di Euro 2.692,61 (Cod. fornitore n. 68852); 
-  CED Confartigianato  Servizi  srl:  contributo  di  Euro 2.160,74  (Cod.  fornitore  n.
65944);    
-  Associazione  Borgo  San  Giuliano:  contributo  di  Euro  2.094,25  (Cod.  fornitore
n.69431), ridotto ad Euro 2.000,00 in ottemperanza a quanto stabilito al punto 5, pe-
nultimo capoverso, dell'Avviso Pubblico;  
- CNA Associazione Provinciale di Rimini: contributo di Euro 1.662,10 (Cod. fornito-
re n.102921);
-  Associazione  Culturale  Attimatti:  contributo  di  Euro  1.063,75  (Cod.  fornitore  n.
77336); 
- Associazione Zeinta di Borg: contributo di Euro 1.928,04 (Cod. fornitore n. 94328);  
- Consorzio COCAP scarl: contributo di Euro 1.728,59 (Cod. fornitore n. 35500); 
- Consorzio COCAP scarl: contributo di Euro 2.193,98 (Cod. fornitore n. 35500); 
-  Comitato  Gradisca  Rivabella:  contributo  di  Euro  1.761,83  (Cod.  fornitore  n.
105039);   

7



COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE PATRIMONIO, ESPROPRI, ATTIVITA' ECONOMICHE E

ORGANISMI PARTECIPATI
SETTORE SUAP E ATTIVITA' ECONOMICHE

Determinazione Dirigenziale n. 1889 del 14 settembre 2016

3) di impegnare pertanto la relativa spesa di Euro 24.072,75 al Cap. n. 32860 del Bilan-
cio di Previsione Armonizzato 2016-2018, denominato “Contributi ai soggetti privati
per  iniziative  di  promozione  e  vivacizzazione  della  città”,  giusta  prenotazione  n.
2625/2016 (Cod. SIOPE 1583) (Cod. di Piano Finanziario U.1.04.03.99.999);

4) di dare atto che la materiale erogazione dei contributi in parola avverrà dopo la rea-
lizzazione delle singole iniziative a seguito della presentazione di specifica richiesta,
corredata dalla documentazione indicata, di cui al secondo capoverso dell'art. 8 del più
volte menzionato Avviso Pubblico;

5) di dare atto che i contributi economici da corrispondere al Consorzio Operatori Mer-
cato Centrale Coperto, al Consorzio Strada dei Vini e dei Sapori dei Colli di Rimini, al-
l'Associazione Zeinta di Borg, a CED Confartigianato Servizi srl, alla CNA Associazio-
ne Provinciale di Rimini e al Consorzio COCAP scarl verrano erogati con applicazione
della ritenuta d'acconto IRPEG del 4%, ai  sensi del secondo comma dell'art.  28 del
D.P.R. n. 600/73, sulla base delle specifiche dichiarazioni rese da tali beneficiari;    

6) di dare atto che invece i contributi economici da corrispondere all'Associazione Even-
tincentro, all'Associazione Borgo San Giuliano, all'Associazione Culturale Attimatti ed
al Comitato Gradisca Rivabella verranno erogati senza applicazione della ritenuta d'ac-
conto IRPEG del 4%, ai sensi del secondo comma dell'art. 28 del D.P.R. n. 600/73, sulla
base delle specifiche dichiarazioni rese da tali beneficiari;     

7) di dare inoltre atto che l'erogazione dei suddetti contributi è legittima in quanto gli
Enti beneficiari sono in regola rispetto alle disposizioni del comma 2 dell'art. 6 del D.L.
78/2010 richiamate nella parte narrativa;    

8) di iscrivere i  predetti  Consorzi/Associazioni/Società e Comitati  sull'apposito Albo
istituito ai sensi dell'art. 1 del D.P.R. 118/2000, in quanto beneficiarie di contributi eco-
nomici in applicazione delle disposizioni previste dall'art. 12 della L. 241/90 (Cod. 01)
ed agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 ;

9)di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune nonché nella
specifica sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet co-
munale;

10) di dare atto che il presente atto è stato redatto nell'integrale rispetto delle indica-
zioni di cui all'Avviso Pubblico in precedenza menzionato, approvato con con D.D. n.
784 del 14.04.2016;

8



COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE PATRIMONIO, ESPROPRI, ATTIVITA' ECONOMICHE E

ORGANISMI PARTECIPATI
SETTORE SUAP E ATTIVITA' ECONOMICHE

Determinazione Dirigenziale n. 1889 del 14 settembre 2016

     11) di dare atto che responsabile del procedimento è Marco Ferrini, Funzionario dell'Uf-
ficio Amministrativo del  Settore SUAP e Attività  Economiche,  che ha reso in  data
12.09.2016 – ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000 -  specifica dichiarazione sostitu-
tiva di atto di notorietà in merito all'assenza di conflitti di interessi ex art. 6 bis della
Legge 7 agosto 1990 n. 241  

   12) di dare atto altresì dell'assenza di cause di incompatibilità del Dirigente Alessandro
Martinini, firmatario del presente atto.

        Il Dirigente
Alessandro Martinini

Soggetto Proponente Titolo iniziativa Punteggio Contributo
economico 

CONSORZIO OPERATORI 
MERCATO CENTRALE COPERTO

Festa di mezza estate 58 € 1.928,04

STRADA DEI VINI E DEI SAPORI DEI
COLLI DI RIMINI

P.assaggi di vino. 92 € 3.058,27

ASSOCIAZIONE ZEINTA DI BORG Zeinta in festa 2 57 € 1.894,80

ASSOCIAZIONE EVENTI IN 
CENTRO

Arco in danza 81 € 2.692,61

CED CONFARTIGIANATO SERVIZI 
SRL

Il castello và di moda 65 € 2.160,74

ASSOCIAZIONE BORGO SAN 
GIULIANO

Borgo Natale 63 € 2.000,00

CNA ASSOCIAZIONE PROVINCIALE
DI RIMINI

Mostra mercato dell'artigianato 
artistico e tradizionale Natale 2016

50 € 1.662,10

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ATTIMATTI

Rimini jamboree 32 € 1.063,75

ASSOCIAZIONE ZEINTA DI BORG Cult world 58 € 1.928,04

CONSORZIO COCAP SCARL Le cose diverse – I ricordi in soffitta 52 € 1.728,59

CONSORZIO COCAP SCARL Cioccorimini 66 € 2.193,98

COMITATO GRADISCA RIVABELLA RIVABELLA – Un fiore di fine estate 53 € 1.761,83

                                                                                                                          TOTALE €       24.072,75

9


	DETERMINA

